
COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                    SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

       C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805010 -Telefax n.  0445/805080

____________________________________________________________

COPIA

N. Reg. Gen.141                                                     Prot. n.

Servizio SEGRETERIA

DETERMINAZIONE
n. 141 del 07-07-21

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO DA SETTEMBRE 2021 A GIUGNO 2024

L’anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di luglio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE al 30.06.2021 terminerà il seguente affidamento:

servizio di trasporto scolastico per gli alunni frequentanti la scuola materna, primaria e
secondaria di primo grado del Comune di Cogollo del Cengio;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 122 del 10.06.2021 avente ad oggetto:
“Indizione manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico periodo
settembre 2021-giugno 2024”;

CONSIDERATO CHE entro le ore 12:00 del giorno 26.06.2021, termine fissato per la presentazione
delle manifestazioni di interesse, sono pervenute al protocollo comunale n. 3 richieste da parte di
operatori economici;

CONSIDERATO inoltre che uno degli operatori economici ha comunicato che non intende
partecipare alla successiva procedura negoziata e che quindi non è stato invitato;

RITENUTO prendere atto di quanto suddetto e approvare l’elenco delle ditte invitate alla procedura
di gara;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

DETERMINAZIONI VARIE n. 141 del 07-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



EVIDENZIATO che tutte le domande pervenute risultano regolari e quindi ammesse;

RITENUTO avviare una procedura negoziata sul MEPA, secondo il criterio dell’offerta del minor
prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, invitando le 2 ditte di cui all’ elenco
depositato agli atti d’ufficio, in quanto segretato per le operazioni di gara;

VISTI:
il capitolato speciale d’appalto-
il modello per l’offerta economica-

RIPORTATO il codice CIG che è il 881801040D in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa
sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO provvedere all’indizione della gara in oggetto tramite RDO e approvare i documenti
relativi;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
conseguita con l'adozione del presente provvedimento, attraverso il rilascio del parere recepito quale
parte integrante e sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 31/03/2021, con la quale è stato
approvato il Documento unico di programmazione (DUP) 2021-2023 e il Bilancio di previsione
2021-2023;

ASSUNTA la competenza ai sensi del decreto del Sindaco n. 15 del 22/09/2020 e dell'art. 24 del
Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta
Comunale n° 124 del 21.12.1999;

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

di prendere atto che sono pervenute n. 3 manifestazioni di interesse a seguito di pubblicazione1)
dell’avviso di indagine esplorativa prot. n. 4805 del 16.06.2021, come da elenco depositato agli atti
d’ufficio, tutte regolari e quindi ammesse;
di prendere atto inoltre che uno degli operatori economici ha comunicato che non intende2)
partecipare alla successiva procedura negoziata e che quindi non è stato invitato;

di approvare l’elenco delle ditte invitate alla procedura di gara come depositato agli atti d’ufficio;3)

di indire, all’interno della piattaforma MePa, apposita gara mediante procedura negoziata, senza4)
pubblicazione del bando di gara tramite RDO, secondo il criterio dell’offerta con il minor prezzo,
ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 ed ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del
D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico, periodo 01.09.2021 –
30.06.2024, ponendo la somma di € 126.000,00 al netto di IVA a base di gara, invitando le ditte di
cui all’elenco agli atti d’ufficio;

DETERMINAZIONI VARIE n. 141 del 07-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



di approvare il capitolato speciale d’appalto e il modello offerta economica allegati al presente5)
provvedimento nonché i documenti contenuti all’interno della piattaforma MePa evidenziando
che la scadenza della medesima gara viene fissata alla data del 14.07.2021 ore 12:00 e pertanto
l’apertura delle offerte avverrà attraverso la piattaforma MePa successivamente a detta scadenza;

di dare atto che il presente provvedimento costituisce determina a contrattare ai sensi dell’art. 316)
del D.Lgs. 50/2016;

di dare atto che l’impegno di spesa relativo ai servizi posti in gara sarà assunto successivamente in7)
occasione della determinazione di aggiudicazione definitiva del servizio;

di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line;8)

Il Responsabile del Servizio
F.to Moro Donata

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________
Il Messo Comunale
 F.to  Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li ____________________

Il Dipendente Addetto

___________________

DETERMINAZIONI VARIE n. 141 del 07-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO


